
Hazırlayan: Yard.Doç.Dr.Kıvanç TAŞKIN

ÇELİK YAPILAR
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TANIM

21.11.2018

Çelik yapı sistemlerini oluşturan elemanlar (kolon, kiriş, çapraz,…), düşey
yükler ve yatay kuvvetlerin (deprem, rüzgar,…) ortak etkisi altında
boyutlandırılmaktadır. Bu durumda, yapısal elemanlar, uç birleşimlerine bağlı
olarak, eksenel kuvvet, kesme kuvveti, iki doğrultuda eğilme momenti,
burulma momenti gibi kesit tesirlerinin biri veya bir kaçını aynı anda güvenli
bir şekilde aktarabilmelidir.
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BİLEŞİK ETKİLER ALTINDA DAVRANIŞ

21.11.2018

Eksenel kuvvet ve eğilme etkisindeki elemanlar için ÇYTHYE-2016
Yönetmeliğinde verilen etkileşim denklemleri aşağıdaki basit etkileşim
ifadesinden türetilmiştir. Burada, “r” gerekli dayanımı, “c” ise mevcut
dayanımı göstermektedir. Herhangi iki yükleme bileşeni için basitleştirilmiş
etkileşim yüzeyleri aşağıdaki şekilde görülmektedir.

Gerekli eksenel kuvvet dayanımı, Pr ve
gerekli eğilme momenti dayanımı, Mrikinci meretebe etkileri de içeren kesit
tesirleridir.
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Özellikle eksenel basınç kuvveti etkisindeki çelik kolonlarda ikinci mertebe
etkileri eleman iç kuvvetlerinin belirlenmesinde önemli rol oynamaktadır.
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YÖNETMELİK BÖLÜM 11

Eğilme Momenti ve Eksenel Kuvvet Etkisindeki Çift ve Tek Simetri
Eksenli Elemanlar (11.1)

Bileşik etkiler altıdaki elemanların tasarım esasları ÇYTHYE-2016
Yönetmeliğinde aşağıdaki başlıklar altında verilmektedir.

 Eğilme ve Basınç Etkisindeki Çift ve Tek Simetri Eksenli Elemanlar
 Eğilme ve Çekme Etkisindeki Çift ve Tek Simetri Eksenli Elemanlar
 Tek Eksenli Eğilme ve Basınç Etkisindeki Çift Simetri Eksenli Kompakt
Enkesitli Hadde Elemanlar
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Eğilme Momenti ve Eksenel Kuvvet Etkisindeki Diğer Elemanlar (11.2)
Burulma Etkisindeki Elemanlar ve Burulma, Eğilme, Kesme ve/veya 
Eksenel Kuvvetin Ortak Etkisindeki Elemanlar (11.3)

 Burulma Etkisindeki Boru ve Kutu Enkesitli Elemanlar
 Burulma, Kesme Kuvveti, Eğilme ve Eksenel Kuvvetin Ortak Etkisindeki 

Boru ve Kutu Enkesitli Elemanlar
 Burulma ve Bileşik Gerilme Etkisindeki Boru ve Kutu Enkesitler

Dışındaki Diğer Tüm Elemanlar
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Eğilme Momenti ve Eksenel Kuvvet Etkisindeki 
Çift ve Tek Simetri Eksenli Elemanlar (11.1)

(11.1.1) Eğilme ve Basınç Etkisindeki Çift ve Tek Simetri Eksenli Elemanlar



821.11.2018

(11.1.2) Eğilme ve Çekme Etkisindeki Çift ve Tek Simetri Eksenli Elemanlar
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(11.1.3) Tek Eksenli Eğilme ve Basınç Etkisindeki Çift Simetri Eksenli 
Kompakt Enkesitli Hadde Elemanlar

Düzlem içi stabilite için Denk.(11.1a ve 11.1b) kullanılmalıdır.
Bu durumda,
Pc eğilme düzlemi içindeki mevcut eksenel basınç kuvveti dayanımı
Mcx akma sınır durumu için eğilme düzlemi içindeki mevcut eğilme momenti      
dayanımı olarak alınacaktır.
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Eğilme düzlemine dik burkulma ve yanal burulmalı burkulma sınır durumu 
için Denk.(11.2) kullanılacaktır.

Pcy : 
Mcx : 

Eğilme düzlemine dik doğrultuda mevcut eksenel basınç kuvveti dayanımı
Kuvvetli eksen etrafında yanal burulmalı burkulma sınır durumu için
belirlenen mevcut eğilme momenti dayanımı (Bölüm 9 a göre Cb= 1.0
alınarak )
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Eğilme Momenti ve Eksenel Kuvvet Etkisindeki 
Diğer Elemanlar (11.2)
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Burulma Etkisindeki Elemanlar ve Burulma, Eğilme, 
Kesme ve/veya Eksenel Kuvvetin 
Ortak Etkisindeki Elemanlar(11.3)
(11.3.1) Burulma Etkisindeki Boru ve Kutu Enkesitli Elemanlar

Karakteristik burulma dayanımı

Kutu enkesitli elemanlar

Boru enkesitli elemanlar
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Denk.(11.5a) ve Denk.(11.5b) nin büyüğü alınacaktır.
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(11.3.2) Burulma, Kesme Kuvveti, Eğilme ve Eksenel Kuvvetin Ortak 
Etkisindeki Boru ve Kutu Enkesitli Elemanlar
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(11.3.3) Burulma ve Bileşik Gerilme Etkisindeki Boru ve Kutu Enkesitler
Dışındaki Diğer Tüm Elemanlar
Karakteristik burulma dayanımı, Tn , eksenel gerilmeler altında akma sınır
durumu, kayma gerilmeleri etkisinde akma sınır durumu veya burkulma sınır
durumlarının en küçüğü esas alınarak hesaplanacaktır.

Eksenel gerilmeler altında akma sınır durumu için 
Kayma gerilmeleri altında akma sınır durumu için
Burkulma sınır durumu için
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